
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 7(4452)  
2023 m. vasario 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Bibliografijos žinios. Knygos = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė : 
[elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos valdymo departamentas. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – ISSN 2538-6891 

2021 / redaktorė-sudarytoja Gražina Kubilienė ; sudarytojos Inga Larionova, Eglė Misevičiūtė, Jovita Petkelienė, 
Rita Urbonaitė. – 2022. – 1 pdf failas (463 p.) 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Medinė kaukė : tikroji mano istorija / Algimantas Čekuolis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 235, [5] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5388-8 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Didžioji astrologijos knyga : kaip suprasti ir pagerinti kiekvienus santykius / Gary Goldschneider ; vertė Rūta 
Evelina Šutinytė ; [iliustracijos Camille Chew]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 343, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-484-548-2 (įr.) 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-    . 
T. 10, Devynių vartų doktrina. – 2022. – 184, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0066-9 

 
Ką daryti, kad geri dalykai nutiktų : [supraskite savo smegenis, valdykite emocijas, pagerinkite savo gyvenimą] / 

Marian Rojas Estapé ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 251, [3] 
p. : schem.. – ISBN 978-609-484-535-2 
 

Murrrkimo vadovas : pagaliau atskleistos kačių paslaptys kaip gyventi murkiant iš malonumo! / Stéphane 
Garnier ; vertė Jurga Dirsytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 159, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-
566-6 (įr.) 
 

Rask savo žmogų vitaminą / Marian Rojas Estapé ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2023]. – 318, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-573-4 
 

Streso eksperto mąstysena : kaip atrasti nusiraminimą audroje? / Simonas Niedvaras. – Vilnius : Aukso žuvys, 
2022. – 1 epub failas : iliustr., portr., schem.. – ISBN 978-609-8323-02-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Apskaitos studijų programos baigiamosios profesinės veiklos praktikos metodiniai nurodymai : metodinė 
priemonė / Jevgenija Furgasė, Karolina Kukcinavičiūtė, Svetlana Vaičiulienė ; recenzavo Indrė Knyvienė ; Kauno 
kolegija, Verslo fakultetas, Apskaitos ir finansų katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 
1 pdf failas (27 p.). – ISBN 978-9955-27-625-8 
 

Slaptoji Lietuvos muitinės istorija / Ona Žilinskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 399, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-484-559-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žiedinės ekonomikos plėtra Lietuvoje ir ES = Development of the circular economy in Lithuania and the EU : 
verslo ir mokslo forumas [2022, Kaunas] : pranešimų tezės / Kauno kolegija ; sudarytojai Gelmina Motiejūnė, Ramunė 
Bagočiūnaitė, Lina Navalinskaitė, Gytis Dubovikas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 
pdf failas (37 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-27-626-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Valstybė, teisė, viešieji pirkimai: aktualijos ir perspektyvos : respublikinės mokslinės-praktinės konferencijos 
straipsnių rinkinys, 2022 m. gegužės 27 d. [Marijampolė] / Marijampolės kolegija ; sudarė Salomėja Karasevičiūtė. – 
[Marijampolė] : [Marijampolės kolegija], 2022. – 1 pdf failas (68 p.) : schem.. – ISBN 978-9955-645-81-8 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Šiaurės rytų Lietuvos partizanų sritis : atlasas / [parengė Edita Jankauskienė, Rūta Trimonienė, Dalius Žygelis, 
Dalia Butkutė] ; [žemėlapius parengė Gintautas Vaitonis] ; [ats. redaktorė Edita Jankauskienė]. – Vilnius : Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2014–2022. – 2 d.. – (Įr.) 

D. 2,  Žalioji rinktinė. Vytauto ir Algimanto apygardos / [parengė Edita Jankauskienė, Ramona Staveckaitė-Notari, 
Rūta Trimonienė ... [et al.] ; [ats. redaktorė Rūta Trimonienė]. – 2022. – 311, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-8298-30-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

2020–2021 m. Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų veiklos įsivertinimo ir pažangos duomenų analizė / rengė 
Evaldas  Bakonis, Asta Buinevičiūtė, Eugenijus Dunajavas [i.e. Dunajevas] ... [et al.]. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo 
agentūra], 2022. – 1 pdf failas (33 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-66-7 
 

Aš noriu rašyti ir skaityti / [Elona Tijunonienė] ; [recenzavo Valerija Liaudanskienė]. – Vilnius : [E. Tijunonienė], 
2022-    . 

Kn. 1. – 2022. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-08-0012-6 
Kn. 2. – 2022. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-08-0094-2 

 
ECaRoM – Rūpintis yra vyriška: vyriškumo normų kaita ankstyvajame ugdyme : vadovas / rengė Virginija 

Aleksejūnė, Erika Bernacchi, Antonio Raimondo di Grigoli ... [et al.]. – Vilnius : [Lygių galimybių plėtros centras], 2023. 
– 1 pdf failas (98 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-805-09-0 
 

Garsų tarimo mokymas : metodinė priemonė / Stasė Vilkienė, Eglė Novogrodskienė, Vitalė Verpečinskienė ; 
[recenzavo Regina Ivoškuvienė]. – 2-oji papild. laida. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 109 p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-432-152-8 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės gerinimas: situacija ir perspektyvos, 2021 : mokslo straipsnių 
leidinys / Kauno kolegija ; sudarytoja Sigita Saulėnienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2022. – 
1 pdf failas (48 p.) : diagr.. – ISBN 978-9955-27-622-7 
 

Mobingo prevencija : atmintinė mokyklų vadovams ir darbuotojams / parengė Ieva Zuzevičiūtė. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (18 p.). – ISBN 978-609-8275-65-0 
 

Statybos inžinerijos baigiamojo projekto rengimo metodinės rekomendacijos : mokomoji knyga / Loreta 
Kelpšienė, Edita Mockienė, Laima Skridailaitė ; recenzentai Deividas Nesovas, Donata Jokubauskienė ; Šiaulių 
valstybinė kolegija. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2022. – 1 pdf failas (93 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-
415-124-8 
 

Studijos – verslas – visuomenė: dabartis ir ateities įžvalgos = Studies – business – society: present and future 
insights : tarptautinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys / Klaipėdos valstybinė kolegija, Verslo fakultetas ; 
mokslinis komitetas: Ilvija Pikturnaitė (pirmininkė) … [et al.]. – [Klaipėda] : [Klaipėdos valstybinė kolegija], [2022]. – 
ISSN 2538-7928 

[T.] 7. – [2022]. – 295, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 50 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Studijų programos „Taikomoji komunikacija“ baigiamojo darbo turinio rengimo rekomendacijos : metodinė 
priemonė / Skaistė Kalininaitė, Daiva Stankevičiūtė-Volkauskienė ; recenzentė Rasa Bartkutė ; Kauno kolegija, Verslo 
fakultetas, Komunikacijos katedra. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2022. – 1 pdf failas (58 p.) : diagr.. – ISBN 978-9955-27-623-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Akmuo medžio kultūroje : akmens panaudojimo buityje pavyzdžiai muziejuje / Vida Olechnovičienė. – 
[Rumšiškės, Kaišiadorių r.] : Lietuvos liaudies buities muziejus, 2022. – 1 pdf failas (38 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-
96270-3-8 
 

MEDICINA 
 

Didžioji vaistinių augalų knyga / Ona Ragažinskienė, Valdas Sasnauskas ; [recenzentai Nijolė Savickienė, Audrius 
Sigitas Maruška, Jonas Remigijus Naujalis]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 879, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-484-470-6 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Geoterminės energetikos technologijos : mokomoji knyga / Algimantas Rotmanas ; recenzavo Kristina Bazienė, 
Raimundas Žaltauskas ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2022. – 1 pdf failas (54 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-315-1 
 

Signalai ir jų apdorojimas: harmoniniai virpesiai įtaisuose : vadovėlis / Romanas Martavičius, Darius Plonis ; 
recenzavo Darius Andriukaitis, Edmundas Kuokštis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (617 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-319-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Didžioji žuvies knyga : [viskas, ką reikia žinoti apie žvejybą, žuvis ir jų gaminimą – įskaitant daugiau nei 500 
receptų!] / Vladislav ir Kaarel Koržets ; vertė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 655, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-553-6 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Europos verslo vertinimo standartai / [2020 m. leidimo anglų kalba vertimas]. – [Vilnius] : Lietuvos vertintojų 
rūmai, [2022]. – 215 p. : portr.. – ISBN 978-609-96121-2-6 (įr.) 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

Statybinių medžiagų laboratorinių darbų metodiniai nurodymai / Šiaulių valstybinė kolegija ; sudarytoja Loreta 
Kelpšienė ; recenzentės Jovita Kaupienė, Edita Mockienė. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2021. – 1 pdf failas 
(105 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-415-122-4 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Double stops : a study for jazz guitarists / Pranas Kentra. – [Vilnius] : [P. Kentra], 2022. – 1 pdf failas (23 p.). – 
ISBN 978-609-08-0070-6 
 

Mūsų Irena : atsiminimai apie Ireną Veisaitę / sudarytoja Reda Pabarčienė ; [atsiminimus vertė Vytenė 
Saunoriūtė Muschick (iš vokiečių k.), Kasparas Pocius (iš anglų k.), Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė (iš estų k.), Nijolė 
Kašelionienė (iš prancūzų k.), Žilvinas Beliauskas, Rūta Mėlinskaitė (iš rusų k.)] ; [recenzentės Ramunė Marcinkevičiūtė, 
Donata Mitaitė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 389, [1] p., [24] iliustr. lap.. – ISBN 978-
609-425-339-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sportiniai šokiai Lietuvoje : balinių pramoginių sportinių šokių istorijos / Dalia Petronėlė Marcišauskienė. – 
Vilnius : Petro ofsetas : Lietuvos sportinių šokių federacija, 2021. – 372, [96] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-420-723-5 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

English grammar guide / Milda Marija Bernadišienė, Gemma Navickienė, Rima Zakšauskaitė ; reviewer Živilė 
Nemickienė ; Kauno kolegija. – 2nd rev. and suppl. ed.. – Kaunas : Advertising and Media Centre of Kaunas University 
of Applied Sciences, [2022]. – 1 pdf failas (148 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-620-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aštuntas gyvenimas (Brilkai) : romanas / Nino Haratischwili ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 957, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5235-5 (įr.) 
 

Audrų sezonas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas ir Vytas Dekšnys. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5428-1 (įr.) 
 

Balandės sparnai : [romanas] / Henry James ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-178-2 
 

Blogio medžioklė : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-185-0 
 

Bogenė : romanas / Gundega Repše ; iš latvių kalbos vertė Jurgis Banevičius ; [eiliuotus tekstus vertė Vladas 
Braziūnas] ; [apipavidalinimui panaudota François Morellono de La Cave’o graviūra „Perujiečių sielvartas per mėnulio 
užtemimą“]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla : Lietuvos rašytojų sąjunga, 2022. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
(Naujoji klasika : Baltijos Asamblėjos premijos laureatų kūryba, ISSN 2783-6371). – ISBN 978-609-480-321-5 (įr.) 
 

Deividas Koperfildas : romanas / Charles Dickens ; su Frederick Barnard ir John Gilbert iliustracijomis ; iš anglų 
kalbos vertė J. Žakonis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 797, [2] p. : iliustr., portr.. – (Geriausia iš 
geriausių literatūros klasika). – ISBN 978-609-484-549-9 (įr.) 
 

Dvasių labirintas : romanas / Carlos Ruiz Zafón ; iš ispanų kalbos vertė Ieva Baranauskaitė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2022]. – 699, [4] p.. – ISBN 978-609-484-503-1 (įr.) 
 

Einančiam pro šalį : prozos rinktinė / sudarė Birutė Saulytė, Ernesta Kaulinytė. – [Kaunas] : [B. Saulytė], 2023. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-08-0128-4 
 

Enigma solvere = Įminti mįslę : [romanas] / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 
477, [3] p. : portr.. – ISBN 978-609-484-472-0 (įr.) 
 

Gyveno kartą Uvė : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 326, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-1297-7 (įr.) 
 

Iš pirmo žvilgsnio : romanas / Frida Skybäck ; vertė Nida Rutkauskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 461, [3] p.. – ISBN 978-609-484-504-8 (įr.) 
 

Kai meilė brangesnė už gyvenimą : romanas / Dovilė Kucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. 
– 269, [2] p.. – ISBN 978-609-484-574-1 
 

Kleopatra : ir paskutinis dieviškasis faraonas Harmachis, išdavęs savo tautą : I–III dalys : romanas / Henry Rider 
Haggard ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 334, [2] p.. – ISBN 978-609-
484-560-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kosmikomiksai : [apsakymai] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Rara, 2022. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8306-37-8 
 

Lužino gynyba : [romanas] / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Jonas Vabuolas. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-490-183-6 
 

Mirtinas šauksmas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-184-3 
 

Naktinis darbas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-186-7 
 

Obscuritas : [trileris] / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
414, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5416-8 (įr.) 
 

Paniekos metas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 334, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3302-6 (įr.) 
 

Pasirinkimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-181-2 
 

Paukščių miestas debesyse : romanas / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 654, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5407-6 (įr.) 
 

Pažadink mane : [jausmų istorija su žiupsniu trilerio įtampos ir sauja humoro] : romanas / Ieva Vill. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 221, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5403-8 (įr.) 
 

Pjesės / Jaan Tätte ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla : 
Lietuvos rašytojų sąjunga, 2022. – 214, [2] p.. – (Naujoji klasika : Baltijos asamblėjos premijos laureatų kūryba). – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-347-5 
 

Poliarinis ratas : romanas / Liza Marklund ; iš vokiečių [i.e. anglų] kalbos vertė Aistė Radvilavičiūtė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 333, [2] p.. – ISBN 978-609-484-562-8 (įr.) 
 

Pribuvėjos išpažintis : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 367, [1] p.. – ISBN 978-609-484-492-8 (įr.) 
 

Pribuvėjos prakeiksmas : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 415, [1] p.. – ISBN 978-609-484-496-6 (įr.) 
 

Pribuvėjos sapnas : romanas / Sabine Ebert ; iš vokiečių kalbos vertė Sigita Andriukevičiūtė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2023]. – 446, [2] p.. – ISBN 978-609-484-567-3 (įr.) 
 

Purpurinis vasaros sapnas : romanas / Christoffer Holst ; vertė Irma Balakauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 
Lectio divina], [2022]. – 301, [2] p.. – ISBN 978-609-484-426-3 (įr.) 
 

Rūko salos šešėlis : romanas / Mariette Lindstein ; vertė Kristina Janulytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 398, [2] p.. – ISBN 978-609-484-433-1 (įr.) 
 

Slaptoji geišos knyga / Sei Shōnagon ; iš anglų kalbos vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-568-0 
 

Stebuklinga valanda : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-180-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Taun Mūro laukai : inspektoriaus Rajeno detektyvas / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – 
Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-179-9 
 

Tie, kuriuos myli : [romanas] / Victoria Hislop ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-182-9 
 

Tyli mirtis : [romanas] / Volker Kutscher ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
620, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5391-8 (įr.) 
 

Už nugaros : romanas / Haska Šyjan ; iš ukrainiečių kalbos vertė Beatričė Beliavciv. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-96299-9-5 
 

Voras : romanas / [Lars] Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 526, [2] p.. – ISBN 978-609-484-561-1 (įr.) 
 

Voras : romanas / [Lars] Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-564-2 
 

Žmogus, kuris miega : [romanas] / Georges Perec ; iš prancūzų kalbos vertė Aušra Pokvietytė. – [Vilnius] : Lapas, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-68-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bembis : [pasaka]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [64] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-
0801-5 (įr.) 
 

Didžiojo klano ūkis : kakariekū! / Michael Morpurgo ; iliustravo Shoo Rayner ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 135, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5412-0 (įr.) 
 

Gražiausios pasakos / Charles Perrault ; iš prancūzų kalbos vertė Dominykas Urbas ; [panaudotos Gustave Doré 
iliustracijos]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 174, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-554-3 (įr.) 
 

Gugis – girių kaukas ir žmonių draugas : maginė fantastika / Justinas Žilinskas ; [iliustravo Gediminas Skyrius]. – 
2-asis atnauj. leid.. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-96299-7-1 
 

Ypatingų vaikų namai : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 407, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5399-4 (įr.) 
 

Kaukas Gugis ir kerų karas : magiškoji fantastika / Justinas Žilinskas ; [iliustravo Gediminas Skyrius]. – Vilnius : 
Aukso žuvys, 2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-96299-8-8 
 

Kiaurymių miestas : knygos „Ypatingų vaikų namai“ tęsinys : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė 
Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 399, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5401-4 
(įr.) 
 

My children’s storybook = Mano vaikų pasakų knyga / Trent Scott. – Vilnius : [T. Scott], 2022-    . 
[B.] 3. – 2023. – 1 pdf failas (69 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0137-6 

 
Niujorko respublika / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 175, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 

978-609-01-5414-4 (įr.) 
 

Siela sumuštinių dėžutėje : nelabai baisios istorijos / Kotryna Zylė ; iliustracijų autorė Kotryna Zylė. – Vilnius : 
Aukso žuvys, 2022. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8323-00-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sniego karalienė : tikroji Ledo šalies istorija : [pasaka] / Hans Christian Andersen ; vertė Irma Balakauskaitė ; 
[panaudotos Honor C. Appleton, Dugald Stewart Walker, W. Heath Robinson ... [et al.] iliustracijos]. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2023]. – 126, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-484-565-9 (įr.) 
 

Sukeistas : mistinis romanas / Kotryna Zylė ; iliustracijų autorė Kotryna Zylė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 1 
epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8323-01-6 
 

Undinėlių pasaka : [spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0774-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Jeigu pasaulyje būtų 100 vaikų : [kaip atrodytų pasaulis, jei du milijardus vaikų, gyvenančių Žemėje, atstovautų 
tik 100?] / Christoph Drösser ; Noros Coenenberg iliustracijos ; [iš vokiečių kalbos vertė UAB „Knygų ministerija“]. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 101, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-473-7 (įr.) 
 

Kelionė per Lietuvos pinigų istoriją : užduočių traukinukas jauniesiems Lietuvos banko Pinigų muziejaus 
lankytojams / teksto autorius Tomas Grėlis ; piešinių autorius Virginijus Malčius. – Vilnius : Lietuvos bankas, [2023]. – 1 
pdf failas (9 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-54-4 
 

Ledo šalis : [spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. 
– Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0771-1 
 

Mažoji princesė Pelenė : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0770-4 
 

ISTORIJA 
 

Istorijos inžinierius : Edvardo Gudavičiaus tekstai apie Lietuvą, Europą ir pasaulį / sudarė Aurimas Švedas. – 
Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96299-5-7 
 

Lukiškės : tamsioji Vilniaus širdis / Rūta Vanagaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 415, [1] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-484-525-3 (įr.) 
 

Poltava / Robertas Petrauskas ; [žemėlapius kūrė Gabrielė Kunevičiūtė]. – 2-asis leid.. – Vilnius [i.e. Viktariškės, 
Vilniaus r.] : Protų kovos, 2022. – 1 epub failas : geneal. schem., žml.. – ISBN 978-609-96299-4-0 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

